令和６年７月１６日

 北九州市都市ブランド創造局

報道関係各位

平素より本市のスポーツ振興につきまして、格別のご協力をいただき誠にありがと

うございます。

 本市では、将来のオリンピック出場を目指し、市内で選抜された選手（高校生）を

プロの選手やコーチが直接指導する「トップアスリート育成促進事業」に取り組んで

います。

この度、本市をホームタウンとする大同生命 SV.LEAGUE 男子バレーボールチーム

「日本製鉄堺ブレイザーズ」の選手・コーチ等が講師となり、高校生を対象に、トッ

プアスリートに必要な専門性の高い実技に関する指導を実施します。

つきましては、ご多忙のことと存じますが、取材方よろしくお願いいたします。

記

１ 日  時  令和６年７月２２日（月）１４時００分～１７時３０分

            ７月２３日（火） ９時３０分～１２時４５分

２ 場  所  日本製鉄大谷体育館（八幡東区大谷一丁目２－６）

３ 参 加 者  市内の高校生 男子３０名 女子３０名 計６０名

４ 内  容  トレーニング実技、バレーボールクリニック 等

５ 主  催  北九州市

【問い合わせ先】

都市ブランド創造局 スポーツ振興課 担当：(課長)大江、(係長)宮﨑

電話：０９３－５８２－２３９５

【令和５年度の様子】